Phenix autē 7 cadmus ibidē frē relicto cū mltō comitatu inde profecti p mare rubrū in sy
 riā venerūt vbi sydonē nobilē vrbē pdiderūt quā a multitudine piscium sydonam vocaue
 rūt. eo q; tali noiē piscem ip̄i vocarēt in qua phenix ipse post regnauit: regionemq; ipsam
 a se pheniciā appellauit: Ibiq; phenix ipse cū artificiosus vir ess; vt isydoꝝ in ethi. scri
 bit qualdā litteras seu litterarum caracteres adinuenit quas phenicibus dedit. Deinde ad
 scribēdum eas istituisse vermiculū: vnde 7 color ille phenicibus dictus ē. Et viceps ino
 leuit cōsuetudo capita libꝝ ex pheniceo seu puniceo. i. rubꝝ colore conscribi.

Litteraz grecaz inuētio.

Cadmus aut phenicis frater et ipse vir sapientissimus atq; ingenio p̄stas in phenicia fratre relicto in grecia comigravit. Ibiq; secus hypocrenē fontem sedere cepit. et meditas sexdecim litterarū caracteres exquisiuit illasq; p̄mus grecis contulit et eis vti deinceps docuit. pp̄ q̄ confictū ē ipsum serpētinis dētes seminasse. Et cū haud longe a parnasso monte venisset oraculum cōsulēs responsū habuit vt bouē sequerēt indomitā et ibidem vbi consisteret sedem sibi assumeret: qui in destinātū sibi locū ductus acquieuit: ibiq; boue capta eam imolauit: lōcūq; a boue ipsa boētia noiauit. Ea q; in regione thebania aliā urbē ab antiquis thebis egyptijs ex quibus venerat edificauit in qua et regnū obtinuit. Dic aut Syringā vxorē dicit ex qua quatuor suscepit filias: v; Semelē de qua pulcherrima ples liber et dignā pulit edita frugē: et Agauē quā p̄ ericonij vni ex socijs qui illum iuere thebas ponere matrimonio copulauit. et Auctonē terciā et hāc Aristeo iunxit que ex eo atheonez peperit vt ouidius ait: Quarta: inoē pudicissimā mulierē ex cuius tumulo post mortē pp̄ eius castitatē dicitur virgā tureā surexisse.

Thebane igit civitatis ab ipso cadmo i boētia his tēporibus conditē Amphion mercurij filius muris p̄ ornare curauit qui deductis cemetarijs vt serui scribit ipse adeo dulciter lyra cecinit vt saxa in muros deducerent dicere horatio. Dicitur et amphion thebane conditor urbis Sary mouere sono testudinis et p̄ce blāda: Ducere quo vellet. et. Hāc Alexander magnus veditis sub corona ciuibus radē fūdītus euertit.

Boētia aut a cadmo sic denoiata europa regio ē i confinio athenensis cōstituta quā nōnulli sub arica regione p̄prehēdi volūt. Quin et olym sub macedonie regibus nōnulli ducenisse serūt nouiter vō qm̄ a vādalis ab aphyca pulsīs occupata fuit vandalia dicta ē.

Siculus neptuni filius his tēporib; i siciliā insulā veniēs post. Sicanū srem ibidē regnare cepit et a se insulā siciliam denoiari voluit: p̄mo nāq; insula ipsa trinacria dicebat deinde a sicania sicania: de qua solinus vbi de mirabilibus mūdi dicit. Sicanie diu ante troiana bella sicanus rex dedi. et. postremo a siculo isto sicilia denoiata fuit: Hūc tñ quidam dicunt coritoli fuisse filiū et dardani p̄rie dicit srem neptuni filiū dicitū eo q̄ ex thulcia in siciliā transfretass; et multa ibidem rudes hoies docuiss;.

Sicilia itaq; a siculo sic dicta insula ē et quedā italie pars olym fuit s; terremoto superueniente vt plinius ait ab italia diuisa ē quibusdā vndis interuenientibus et sine requie fluctuātib; . Que et triangularis est et in quibusdā cūq; angulis tria promōtoria h̄e dicit. Ex q̄bus vnus ad meridiē vergit qui et pachynus d̄. Alter ad septentrionē spectat et pelorus vocat. Nec plus distat ab italia q̄z mille quingentis passibus. Alius aut i libyā et casū redit atq; i ipsam carthaginē maxie spectare videtur. Nec ab aphyce litore plusq; centū viginti milia passuum distare p̄stat vocaturq; lilybeus: et hi tres mōtes tria insule latera p̄stituentes vnū qdē ad aphyca exponūt. Reliqua vō duo latera versus italiā coartates insulā in peloz deducūt. Hanc antiqui rome horēū vocauerunt: que oibus i rebus supior alijs italie partibus habita ē: vt pote frumēto croco: melle alijs p̄multis: et nō fructibus mō sed et pecoribus pellibus lanā et caseo.

Europam itaq; hoz sororē et Agenoris filiā p̄ hoc tēpus isigni pulchritudine floruisse constat quā quidē mulierē vt ouidius in. 3. Metha. narat iuppiter cretheisū rex ob eius imēsam formositatē sūme dilexit et vt ad eius cōcubituz puenire poss; mercuriū ex creta i phenicē p̄uinciam misit cui et impauit vt quecūq; armēta que in phenicū montanis cerneret in litas p̄duceret vbi. f. europa adolescensula cū puellis ludere consueuerat quod euz mercurius feciss; confestim iuppiter (vt erat magice artis p̄tissimus) se in taurū cādidissimum transformauit et armētis se imiscuit. Que cū cerneret virgo pulcherimū atq; māsuētum eo plurimū delectata ē et cū in eius dorsoz cōscendisset: taurus in mare descendit. ac sic terram dorso innitentem narando in cretam transtulit vbi in veram iuppiter redductus sororē eā stuprauit et pregnantē fecit atq; ex ea radamātum iunioz et sarpedonē filios suscepit. S; et ipse iuppiter in eius sempiternam memoriā terciā partē orbis Europā ex hui;

1454 3745

1442 3757

inclite mulieris noie appellauit. Illā tñ postmodū Asterus eretēsum rex in coniugē assum
psit. De tēpore tñ hui⁹ Rapine auctores discrepare vident. Cur⁹ veritate curiosis reliquim⁹
perquirēdā: pitagoras aut phus istius imaginē peregregiā ex Ere fabrefecit quā ⁊ Larenti
collocauit. fuit ⁊ alia Europa Oceani ⁊ Thethyos filia: vt scribit hesiodus.

Judicū historia hic incipit.

Othoniel ff Caleph iunior de tribu Juda post Josue mortē iudicauit isrlē iā i p
missiōis terrā collocatū) ānis. 40. Josue quippe mortuo credit q⁹ Caleph hui⁹ otho
nielis ff senior p̄fuerit p̄plo. S; ob tēporeis breuitatē nec iter Duces nec iter iudices
ānumerat. Tub'eni Juda ⁊ Symeon mortuo Josue ascēderūt Ierusalē ⁊ vniuersā exusse
rūt Ciuitatē: verūtū Jebuseos eicere nequiuērūt. S; ide ipsa trib⁹ p̄fecta Bazam ⁊ Alcalo
nem vrbes cōprehēdit. Cūq; fm domini p̄ceptū ipsaz hīatores nō iterfecissēt. S; ibidē idol
ac libidini vacassēt tradidit eos dñs in manus regū Mesopotamie ⁊ syrie: qui eos octo an
nos ml̄tis tributis ⁊ Impēis oppressere. Demū Judeis pp huiusmōi afflictioēs ⁊ iniurias
ad dñm clamātib⁹: de⁹ eis suscitauit liberatorē othonielē: qui fm Josephuz cognominatus
ē Zenes de tribu Juda: virū vtiq; p̄stantissimū: ⁊ Industriū prudētiaq; fortissimū. Qui re
spōso accepto ne despiceret pplm suū i huiusmōi necessitate p̄stiturū: quo audito p̄festi exer
citū regis Mesopotamie agrediēs vniuersū fudit atq; fugauit. Quā ob cām Iudex ppli ab
vniuersis delcet⁹ ē: Cur⁹ virtute ⁊ idustria terra trigita duobus ānis q̄euit. Hic Aram Cha
leph filiā fr̄is sui duxit vxorē. Cui p̄ dotis noie i ciuitate Cariathiarim (que iterprat ciuitas
litteraz) Irriguū sup̄ius ⁊ inferius dedit vt patet iudicū primo.